

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO (CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	MESES ACUMULADOS							
	III 2012	%	III 2011	%	Var %	II 2012	%	Var %
Ventas netas	19,379,048	100.0	17,280,435	100.0	12.1	12,791,110	100.0	51.5
Costo de ventas	15,663,524	80.8	13,972,456	80.9	12.1	10,355,991	81.0	51.2
Utilidad bruta	3,715,524	19.2	3,307,979	19.1	12.3	2,435,119	19.0	52.5
Otros Ingresos de operación	(436,037)	(2.3)	(391,614)	(2.3)	11.3	(271,373)	(2.1)	60.6
Gastos de operación	3,137,270	16.2	2,712,006	15.7	15.6	2,068,424	16.2	51.6
Utilidad de operación	1,014,291	5.2	987,587	5.7	2.7	638,068	5.0	58.9
Comisiones Pagadas	59,372	0.3	42,102	0.2	41.0	38,017	0.3	56.1
Pérdida cambiaria	19,900	0.1	13,476	0.1	47.6	14,800	0.1	34.4
Intereses ganados	(35,940)	(0.2)	(46,981)	(0.3)	(23.5)	(24,040)	(0.2)	49.5
Ganancia cambiaria	(16,895)	(0.1)	(16,219)	(0.1)	4.1	(8,397)	(0.1)	101.2
Costo integral de financiamiento	26,437	0.1	(7,622)	(0.0)	(446.8)	20,380	0.2	29.7
Utilidad antes imptos. y PTU	987,854	5.1	995,209	5.8	(0.7)	617,688	4.8	59.9
Impuestos y PTU	437,805	2.3	390,881	2.3	12.0	288,939	2.3	51.5
Utilidad antes imptos. difer.	550,049	2.8	604,328	3.5	(8.9)	328,749	2.6	67.3
Impuestos diferidos	(71,448)	(0.4)	(31,722)	(0.2)	125.2	(59,576)	(0.5)	19.9
Utilidad antes part. ext.	621,497	3.2	636,050	3.7	(2.2)	388,325	3.0	60.0
Partidas extraordinarias	(2,301)	(0.0)	(5,233)	(0.0)	(56.0)	(2,212)	(0.0)	4.0
Utilidad neta	623,798	3.2	641,283	3.7	(2.7)	390,537	3.1	59.7
Participación minoritaria	14	0.0	8	0.0	75.0	8	0.0	75.0
Utilidad neta mayoritaria	623,784	3.2	641,275	3.7	(2.7)	390,529	3.1	59.7

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	TRIMESTRES INDIVIDUALES							
	III 2012	%	III 2011	%	VAR %	II 2012	%	VAR %
Ventas netas	6,587,938	100.0	5,868,131	100.0	12.2	6,433,442	100.0	2.4
Costo de ventas	5,307,533	80.6	4,720,309	80.4	12.4	5,212,718	81.0	1.8
Utilidad bruta	1,280,405	19.4	1,147,822	19.6	11.5	1,220,724	19.0	4.8
Otros Ingresos de operación	(164,664)	(2.5)	(143,711)	(2.4)	14.5	(142,538)	(2.2)	15.5
Gastos de operación	1,068,846	16.2	934,767	15.9	14.3	1,048,260	16.3	1.9
Utilidad de operación	376,223	5.7	356,766	6.1	5.4	315,002	4.9	19.4
Comisiones Pagadas	21,355	0.3	15,198	0.3	40.5	19,492	0.3	9.5
Pérdida cambiaria	5,100	0.1	3,963	0.1	28.6	2,405	0.0	112.0
Intereses ganados	(11,900)	(0.2)	(16,147)	(0.3)	(26.3)	(12,218)	(0.2)	(2.6)
Ganancia cambiaria	(8,498)	(0.1)	(8,471)	(0.1)	0.3	(6,304)	(0.1)	34.8
Costo integral de financiamiento	6,057	0.1	(5,457)	(0.1)	(210.9)	3,375	0.1	79.4
Utilidad antes imptos. y PTU	370,166	5.6	362,223	6.2	2.1	311,627	4.8	18.7
Impuestos y PTU	148,866	2.3	133,234	2.3	11.7	145,469	2.3	2.3
Utilidad antes imptos. difer.	221,300	3.4	228,989	3.9	(3.3)	166,158	2.6	33.1
Impuestos diferidos	(11,872)	(0.2)	(446)	(0.0)	2,561.8	(27,094)	(0.4)	(56.1)
Utilidad antes part. ext.	233,172	3.5	229,435	3.9	1.6	193,252	3.0	20.6
Partidas extraordinarias	(89)	(0.0)	(554)	(0.0)	(83.9)	27	0.0	(429.6)
Utilidad neta	233,261	3.5	229,989	3.9	1.4	193,225	3.0	20.7
Participación minoritaria	6	0.0	5	0.0	20.0	4	0.0	50.0
Utilidad neta mayoritaria	233,255	3.5	229,984	3.9	1.4	193,221	3.0	20.7